da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, e AUTORIZO, nos
termos do parecer jurídico, a contratação direta do objeto acima
especificado com a EXATA DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ Nº
48.480.327/0001-34, localizado na Avenida da Universidade, n° 13,
Cohafuma, CEP 65.070-2650, São Luís - MA com o valor total R$
384.399,75 (trezentos e oitenta e quatro mil, trezentos e noventa e nove
reais e setenta e cinco centavos), conforme os autos do processo em
epígrafe.

Passagem Franca/MA, 11 de dezembro de 2025.

MARTHA PORTO ASSUNÇÃO COUTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Identificador: 2878-e95405b1c1f5711f8f69df3727cba84401c72244

[...]

2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021, e AUTORIZO, nos
termos do parecer jurídico, a contratação direta do objeto acima
especificado com a São Domingos Comercio CNPJ
nº 07.195.843/0001-30,  Rua Siqueira Campos, n° 1056, Centro, CEP
65.680-000, Passagem Franca - MA com o valor total R$ 67.200,00
(sessenta e sete mil e duzentos reais), conforme os autos do processo
em epígrafe.

Passagem Franca/MA, 28 de novembro de 2025.

MARTHA PORTO ASSUNÇÃO COUTO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Identificador: 4346-e4f815da08209d477f567070a5a4dceb8d66cd35

LEI Nº 501, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2025

[...]

Transferências
de Capital

3.830.040,00       

1.3 DEDUÇÃO
DA RECEITA 

(8.111.840,00) 

Deduções -
FUNDEB

(8.111.840,00)

Art. 3º A Despesa Total, no mesmo valor da Receita Total, é fixada:
I - No Orçamento Fiscal, em R$ 78.830.940,00 (setenta e oito milhões,
oitocentos e trinta mil, novecentos e quarenta reais);
II - No Orçamento da Seguridade Social em R$ 23.082.410,00 (vinte e
três milhões,
Oitenta e dois mil e quatrocentos e dez reais);
III - No Orçamento de Investimento 30.139.165,00 (tinta milhões cento e
trinta e nove mil, cento e sessenta e cinco reais).
Art. 4º Observada a programação constante do Anexo II, a despesa
apresenta, respectivamente, por Órgão, o desdobramento seguinte: